О внесении изменений в некоторые постановления акимата об утверждении
регламентов государственных услуг в сфере природных ресурсов и
регулирования природопользования

Утративший силу
Постановление акимата Костанайской области от 24 января 2019 года № 25.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 6 февраля
2019 года № 8251. Утратило силу постановлением акимата Костанайской
области от 13 января 2020 года № 9
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от
13.01.2020 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 9
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 статьей 16
года "О государственных услугах" акимат Костанайской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в некоторые постановления акимата Костанайской
области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и
регулирования природопользования акимата Костанайской области" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в
территориальном органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" для официального опубликования и включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
курирующего заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Приложение
к постановлению акимата

от 24 января 2019 года
№ 25

Перечень некоторых постановлений акимата Костанайской области, в
которые вносятся изменения

      1. В постановлении акимата Костанайской области "Об утверждении
регламентов государственных услуг" от 14 августа 2015 года  (№ 350
опубликовано 30 сентября 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет
", зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 5887):
      в  государственной услуги "Регистрация сервитутов на участки регламенте
недр, предоставленных для проведения разведки и добычи
общераспространенных полезных ископаемых, строительства и (или) подземных
сооружений, не связанных с разведкой или добычей", утвержденном указанным
постановлением:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1. Государственная услуга "Регистрация сервитутов на участки недр,
предоставленных для проведения разведки и добычи общераспространенных
полезных ископаемых, строительства и (или) подземных сооружений, не
связанных с разведкой или добычей" (далее – государственная услуга)
оказывается местным исполнительным органом области (государственное
учреждение "Управление природных ресурсов и регулирования
природопользования акимата Костанайской области") (далее – услугодатель).";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по
Костанайской области и веб-портал "электронного правительства" не
оказывается.";
      в  государственной услуги "Заключение, регистрация и хранение регламенте
контрактов на строительство и (или) эксплуатацию подземных сооружений, не
связанных с разведкой или добычей", утвержденном указанным постановлением:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1. Государственная услуга "Заключение, регистрация и хранение контрактов
на строительство и (или) эксплуатацию подземных сооружений, не связанных с
разведкой или добычей" (далее – государственная услуга) оказывается местным
исполнительным органом области (государственное учреждение "Управление
природных ресурсов и регулирования природопользования акимата
Костанайской области") (далее – услугодатель).";
       изложить в следующей редакции:пункт 8

      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по
Костанайской области и веб-портал "электронного правительства" не
оказывается.";
      в  государственной услуги "Заключение, регистрация и хранение регламенте
контрактов на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых",
утвержденном указанным постановлением:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1. Государственная услуга "Заключение, регистрация и хранение контрактов
на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых" (далее –
государственная услуга) оказывается местным исполнительным органом области
(государственное учреждение "Управление природных ресурсов и регулирования
природопользования акимата Костанайской области") (далее – услугодатель).";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по
Костанайской области и веб-портал "электронного правительства" не
оказывается.";
      в  государственной услуги "Выдача разрешения на застройку регламенте
площадей залегания полезных ископаемых, а также размещения в местах их
залегания подземных сооружений", утвержденном указанным постановлением:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1. Государственная услуга "Выдача разрешения на застройку площадей
залегания полезных ископаемых, а также размещение в местах их залегания
подземных сооружений" (далее – государственная услуга) оказывается местным
исполнительным органом области (государственное учреждение "Управление
природных ресурсов и регулирования природопользования акимата
Костанайской области") (далее – услугодатель).";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по
Костанайской области не оказывается.";
      в  государственной услуги "Выдача заключения об отсутствии илирегламенте
малозначительности полезных ископаемых в недрах под участком предстоящей
застройки", утвержденном указанным постановлением:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1. Государственная услуга "Выдача заключения об отсутствии или
малозначительности полезных ископаемых в недрах под участком предстоящей
застройки" (далее – государственная услуга) оказывается местным

исполнительным органом области (государственное учреждение "Управление
природных ресурсов и регулирования природопользования акимата
Костанайской области") (далее – услугодатель).";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по
Костанайской области не оказывается.".
      2. В постановлении акимата Костанайской области "Об утверждении
регламентов государственных услуг в области лесного хозяйства" от 30 октября
2015 года  (опубликовано 16 декабря 2015 года в газете "Қостанай таңы", № 460
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 6030):
      в  государственной услуги "Выдача лесорубочного и лесного регламенте
билета", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по
Костанайской области и веб-портал "электронного правительства" не
оказывается.";
      в  государственной услуги "Государственная регистрация регламенте
договора долгосрочного лесопользования на участках государственного лесного
фонда", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по
Костанайской области не оказывается.".
      3. В постановлении акимата Костанайской области "Об утверждении
регламента государственной услуги "Выдача разрешения на использование
подземных вод питьевого качества для целей, не связанных с питьевым и
хозяйственно-бытовым водоснабжением на территориях, где отсутствуют
поверхностные водные объекты, но имеются достаточные запасы подземных вод
питьевого качества" от 23 ноября 2015 года  (опубликовано 26 декабря № 503
2015 года в газете "Қостанай таңы", зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 6062):
      в  государственной услуги "Выдача разрешения на использование регламенте
подземных вод питьевого качества для целей, не связанных с питьевым и
хозяйственно-бытовым водоснабжением на территориях, где отсутствуют
поверхностные водные объекты, но имеются достаточные запасы подземных вод
питьевого качества", утвержденном указанным постановлением:

      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги
осуществляются через Филиал некоммерческого акционерного общества "
Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской
области (далее – Государственная корпорация).".
      4. В постановлении акимата Костанайской области "Об утверждении
регламента государственной услуги "Предоставление водных объектов в
обособленное или совместное пользование на конкурсной основе" от 23 ноября
2015 года  (опубликовано 26 декабря 2015 года в газете "Қостанай таңы", № 504
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 6073):
      в  государственной услуги "Предоставление водных объектов в регламенте
обособленное или совместное пользование на конкурсной основе",
утвержденном указанным постановлением:
      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги
осуществляются через Филиал некоммерческого акционерного общества "
Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской
области (далее – Государственная корпорация).".
      5. В постановлении акимата Костанайской области "Об утверждении
регламентов государственных услуг в области животного мира" от 23 ноября
2015 года  (опубликовано 25 декабря 2015 года в газете "Қостанай таңы", № 510
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 6075):
      в  государственной услуги "Принятие местными исполнительнымирегламенте
органами области решения по закреплению охотничьих угодий и
рыбохозяйственных водоемов и (или) участков за пользователями животным
миром и установлению сервитутов для нужд охотничьего и рыбного хозяйства",
утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по
Костанайской области и веб-портал "электронного правительства" не
оказывается.";
      в  государственной услуги "Выдача разрешения на пользование регламенте
животным миром", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 8

      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по
Костанайской области не оказывается.".
      6. В постановлении акимата Костанайской области "Об утверждении
регламентов государственных услуг в области охраны окружающей среды" от 4
июля 2016 года  (опубликовано 17 августа 2016 года в № 323
информационно-правовой системе "Әділет", зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6570):
      в  государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии в регламенте
окружающую среду для объектов II, III и IV категорий", утвержденном
указанным постановлением:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее –
Государственная корпорация);";
      в  государственной "Выдача заключений государственной регламенте
экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий", утвержденном
указанным постановлением:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее –
Государственная корпорация);".
      7. В постановлении акимата Костанайской области "Об утверждении
регламента государственной услуги "Регистрация договора залога права
недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных
ископаемых" от 8 июля 2016 года  (опубликовано 20 августа 2016 года в № 326
газете "Костанайские новости", зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 6575):
      в  государственной услуги "Регистрация договора залога права регламенте
недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных
ископаемых", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Государственная услуга "Регистрация договора залога права
недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных
ископаемых" (далее – государственная услуга) оказывается местным
исполнительным органом области (государственное учреждение "Управление
природных ресурсов и регулирования природопользования акимата
Костанайской области") (далее – Услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги
осуществляются через:
      1) канцелярию услугодателя;
      2) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее-
Государственная корпорация);
      3) веб-портал "электронного правительства" (далее – Портал).".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан